
 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

Av. Presidente Vargas, 640, Ed. Selecto, 5º andar – Campina – CEP: 66017-000. 
Fone: (091) 3202-4150 

http://www.crcpa.org.br 

 

PORTARIA CRCPA Nº 63, DE 18 DE MARÇO DE 2024. 

 

 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARÁ, no uso de suas 
atribuições legais e regimentais, resolve: 

 

Art. 1º - Nomear GABRIELA RAMOS DOS REIS, para o exercício do cargo comissionado de 
Assessor Técnico, de livre nomeação e exoneração, de acordo com o Art. 37, inciso II, da Constituição 
Federal de 1988, em conformidade com o Art. 10º - Parágrafo Único do Regimento Interno do CRCPA e 
com o Art.14º, do Plano de Cargos, Carreira e Salário-PCCS, aprovado em Reunião Ordinária Plenária, de 
03/06/2014, Ata Nº 705/2014, do CRCPA. 

Art. 2º - Esta portaria tem vigência a partir de 19 de março de 2024. 

Art. 3º - Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 

     

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.crcpa.org.br/

